
Αγαπητές Συμπολίτισσες, 
αγαπητοί Συμπολίτες, 

Αναλάβαμε καθήκοντα την 1η Σεπτεμβρίου 2014 και από
τη θέση αυτή υπηρετούμε αποτελεσματικά και με μεγάλη
ευθύνη την επιλογή που έχουμε κάνει όλοι μας -φίλοι,
μέλη και στελέχη της Ανεξάρτητης Δημοτικής μας Κί-
νησης «Νίκη των Πολιτών Αγίας Παρασκευής»- πριν
πολλά χρόνια: Να εργαστούμε για την πόλη μας στηρί-
ζοντας και στηριζόμενοι στους πολίτες και με αφοσίωση
στην αποστολή που μας ανέθεσε ο λαός της Αγίας Παρα-
σκευής. Με στόχους και σχέδιο, με θέληση και γνώση, με
επιμονή και συνέπεια, με ανιδιοτέλεια και ευγένεια κά-
νουμε καλύτερη την πόλη μας και τη ζωή των κατοίκων
της. Εργαζόμαστε καθημερινά, στους δύσκολους καιρούς
της ύφεσης, της ανεργίας και των Μνημονίων, υλοποι-

ώντας στόχους που θέσαμε με το πρόγραμμά μας των
Δημοτικών Εκλογών του Μαΐου 2014 και έχουμε ήδη πε-
τύχει σημαντικά αποτελέσματα σε πολλούς τομείς. Στο
έντυπο που έχετε στα χέρια σας προσπαθήσαμε να απο-
τυπώσουμε τα έργα που έχουμε κάνει μέχρι τώρα και
εσείς θα μας κρίνετε. Σας θέλουμε κοντά μας. Να μας επι-
σημαίνετε προβλήματα και να μας λέτε τις ιδέες σας.

Γιάννης Σταθόπουλος
Δήμαρχος Αγίας Παρασκευής

Α. Αντιμετώπιση των 
συνεπειών της φτώχιας

4 Ενισχύσαμε τις Κοινωνικές Δομές (Κοινωνικό Μαγειρείο,
Παντοπωλείο, Φαρμακείο, Ανταλλακτήριο Ρούχων) με συνε-
χείς και αποτελεσματικές ενέργειες και δράσεις αλληλεγγύης,
προσφορές των Λαϊκών Αγορών σε φρούτα-λαχανικά, κ.α. και

πετύχαμε πλήρη επάρκεια σε τρόφιμα, φάρμακα και άλλα είδη
πρώτης ανάγκης. 4 Κάναμε δωρεάν διανομές δεκάδων τόνων
φρούτων σε συνεργασία με οργανώσεις Παραγωγών και την
«Αλληλεγγύη για όλους». 4 Xoρηγήσαμε επιδόματα όπως και
δωροεπιταγές το Πάσχα και τα Χριστούγεννα.

Β. Στήριξη και οικονομική ελάφρυνση 
της οικογένειας και ευπαθών ομάδων

4 Καταργήσαμε
τα τροφεία στις
οικογένειες με
εισόδημα μέχρι
18.000 € και κα-
θιερώσαμε κοι-
νωνικά κριτήρια
εγγραφής των
παιδιών στους

Παιδικούς Σταθμούς. 4 Ενισχύσαμε τα Προγράμματα Παιδι-

κών Κατασκηνώσεων και Δημιουργικής Απασχόλησης και κα-
λύψαμε διπλάσιο αριθμό παιδιών. 4 Δημιουργήσαμε Κοινω-
νικό Φροντιστήριο. 4 Μειώσαμε τα  δίδακτρα γυμναστηρίων,
Εργαστηρίων Τέχνης και Ωδείου 10%. 4 Μηδενίσαμε τα τέλη
σε Μακροχρόνια Άνεργους, Άπορους, Πολύτεκνους, Άτομα με
αναπηρία, Τρίτεκνους και Μονογονεϊκές Οικογένειες, με ει-
σοδηματικά κριτήρια.

Γ. Οικονομικές ελάφρυνσεις
όλων των κατοίκων
4 Μειώσαμε τα τέλη Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού για
την συντριπτική πλειοψηφία των πολιτών (μεσοσταθμικά άνω
του 10%). 4 Μειώσαμε τα τέλη του Δημοτικού Κοιμητηρίου άνω
του 30%. 4 Ρυθμίσαμε οφειλές προς το Δήμο έως και σε 100
δόσεις. 4 Προσφέραμε δωρεάν το Δημοτικό Κινηματογράφο.

Δ. Αλληλεγγύη στους πρόσφυγες
4 Οργανώσαμε τη συγκέντρωση τροφίμων, ρούχων και
άλλων ειδών πρώτης ανάγκης και πραγματοποιήσαμε δεκάδες
αποστολών στους πρόσφυγες.

4 Λειτουργία ΚΕΠ Υγείας. 4 Προσθήκη ειδικοτήτων στα
Δημοτικά Ιατρεία. 4 Υλοποίηση πλήθους δωρεάν δρά-
σεων και προγράμματων πρόληψης και υγείας (Διακοπή
Καπνίσματος, Προληπτικός οδοντιατρικός έλεγχος σε μα-

θητές, Πρόγραμμα ΕΝ-
ΚΑΡΔΙΑ, Εμβολιασμοί
mantoux, Δωρεάν μα-
στογραφία, ενημέρωση-
εξέταση για το AIDS,
κ.ά.). 4 Προγράμματα
κολύμβησης για τα
ΑΜΕΑ. 4 Ανάκληση
αδειών κινητής τηλε-
φωνίας.  4 Σύσταση

Διεπιστημονικής Επιτροπής
Κοινωνικού Ελέγχου για τη
χωροθέτηση των Σταθμών
Κινητής Τηλεφωνίας εντός
του αστικού ιστού. 4 Κατέ-

βασμα κεραίας.  4 Σύσταση και λειτουργία Κτηνιατρικής
Υπηρεσίας και Προγράμματος Περισυλλογής. 4 Ενίσχυση
Διαδημοτικού Κέντρου Πρόληψης Εξαρτήσεων «ΑΡΓΩ».
4 Ιατρικές Ημερίδες στα ΚΑΠΗ.

4 Eθελοντικοί καθαρισμοί Αθλη-
τικού Κέντρου Πευκακίων, Υμητ-
τού, Οικοδομικού Τετραγώνου 118,
Πάρκου Στ. Κώτσης, κ.ά. 4 Στή-
ριξη Δικτύου Αλληλεγγύης και

Ανταλλαγής.  4 Ενίσχυση της Φιλοζωικής και του Προγράμ-
ματος Διαχείρισης των Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς.
4 Στήριξη στις μη κερδοσκοπικές προμηθευτικές δομές.
4 Στήριξη Τηλεμαραθώνιου UNICEF 4 Ενισχύσαμε την πυ-
ροπροστασία του Υμηττού.

ΔΥΝΑΜΩΣΑΜΕ
ΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ-ΜΕΡΙΜΝΑ 
ΚΑΙ THN ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ

ΕΝΙΣΧΥΣΑΜΕ
ΤΙΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 
ΚΑΙ ΤΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 
ΥΓΕΙΑΣ-ΠΡΟΛΗΨΗΣ

ΑγίαΠαρασκευή
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 2014
ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2016στην

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΑΜΕ ΤΟΝ ΕΘΕΛΟΝΤΙΣΜΟ
ΚΑΙ ΤΙΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ

Καλό Πάσχα



4 Αναβάθμιση του Πολιτιστικού και Αθλητικού Ορ-
γανισμού-ΠΑΟΔΑΠ και της Δημοτικής Βιβλιοθήκης
σε επίπεδο υποδομών, σχεδιασμού, οργάνωσης και
δράσεων. 4 Πλήθος εκδηλώσεων, δράσεων και θε-
σμών πολιτιστικής δημιουργίας υψηλού επιπέδου.
4 Στήριξη και συνεργασία με
συλλόγους της πόλης με κο-
ρύφωση τα Χριστούγεννα και
τις Απόκριες. 4 Επαναλειτουρ-
γία του Δημοτικού Κινηματο-
γράφου «Θανάσης Βέγγος» στο
αναβαθμισμένο (όμβρια, περί-
φραξη, καθαρισμός, φωτισμός,
δρόμοι) Πολιτιστικό-Αθλητικό Πάρκο «ΣΤ. ΚΩΤΣΗΣ»
που αξιοποιείται και «ζωντανεύει».  4 Αναβάθμιση
των εκδηλώσεων και των Πολιτιστικών Συναντή-
σεων της Δημοτικής Βιβλιοθήκης «Αλέκος Κοντό-
πουλος». 4 Ενίσχυση και διεύρυνση των
εκπαιδευτικών προγραμμάτων της Βιβλιοθήκης, του

Δημοτικού Ωδείου,  του Λαϊκού  Πανεπιστημίου, του ΚΑΠΗ, της Χορωδίας, της Θεατρικής Ομάδας,
της Φιλαρμονικής και των Εργαστηρίων Τέχνης όπως και των δράσεων δημιουργικής απασχό-
λησης όλων των ηλικιών. 4 Προχωράμε την αγορά χώρου Πολιτισμού, όπως και τη δημιουργία
Στέγης Υποστηριζόμενης Διαβίωσης ΑμεΑ. 4 Δρομολογήσαμε ίδρυση Παραρτήματος Ωδείου.

4 Λειτουργία Γραφείου ενημέρωσης ανέρ-
γων-ανασφαλίστων και Γραφείου Συμβου-
λευτικής για Ασφαλιστικά και Συνταξιοδοτικά
θέματα. 4 Λειτουργία Κέντρου Γυναίκας. 4
Γραφείο εξεύρεσης πόρων. 4 Μειώσεις 6%
πέρυσι και 3% φέτος στα ανταποδοτικά τέλη
καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού, 15%
στα μικρά καταστήματα ως 60 τμ και 50%
στις νέες επιχειρήσεις για το 2016 καθώς και

30% στα τραπεζοκαθίσματα.  4 Δράσεις για  προβολή και στήριξη της τοπικής αγοράς (ενημέ-
ρωση, υπαίθριες συναυλίες, φυλλάδια, πανό με το σύνθημα «Στηρίζουμε την τοπική αγορά-
Προμηθευόμαστε από τα καταστήματα της πόλης μας» κ.α.).  4 Διάθεση χώρου του Δήμου για
τις κοινωνικές και πολιτιστικές εκδηλώσεις της ΕΝΕΒΑΠ και για συνεδριάσεις του Διοικητικού

Συμβουλίου της. 4 Εκπροσώπηση της ΕΝΕΒΑΠ στην Δημοτική Επιτροπή Παιδείας και στην
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής.  4 Μέτρα αντιμετώπισης του «εμπορίου χωρίς φορολογική νομι-
μότητα» και ρυθμιστικές παρεμβάσεις περιορισμού των  αυθαιρεσιών στις εμποροπανηγύρεις.
4 Παραχώρηση χώρου Κεντρικής πλατείας στην ΕΝΕΒΑΠ στις γιορτές των Χριστου-
γέννων. 4 Έγκαιρος και ιδιαίτερα αυξημένος εορταστικός φωτισμός και  στολισμός στις πλα-
τείες της πόλης και στους εμπορικούς άξονες. 4 Εφαρμογή του θεσμού του «Αστυνόμου της
Γειτονιάς», κάτι που έγινε σε λίγους Δήμους, μετά από συνεχείς πιέσεις στο Υπουργείο.

4 Διάθεση Γυμναστών στα Δημόσια Σχολεία. 4 Υλοποίηση δωρεάν αθλητικών και πο-
λιτιστικών προγραμμάτων στα σχολεία. 4 Συνεργασίες με Ερευνητικά Κέντρα και Ανώ-
τατα Επιστημονικά Ιδρύματα (Δημόκριτος, Ανώτατη Σχολή Καλών Τεχνών, ΕΜΠ) για
την διενέργεια εκπαιδευτικών σεμιναρίων, εργαστηρίων, κλπ. 4 Άνοιγμα των σχολείων
πέραν του ωραρίου λειτουργίας στη γειτονιά. 4 Λειτουργία προγράμματος-εργαστηρίου
Συμμετοχικού Σχεδιασμού  για την ανάπλαση του προαυλίου  του 7ου  Δημοτικού Σχο-
λείου και του 13ου Νηπιαγωγείου καθώς και τμήματος της οδού Αρτέμωνος.
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4 Κεντρικής Πλατείας  4 Πλατείας του Αϊ-Γιάννη  4 Πλατείας
Μελίνας Μερκούρη  4 Πλατείας Δημοκρατίας  4 Οδών Ψαρρών
και Αγ. Τριάδος  4 Πλατείας Τσακού  4 Οδών Σολωμού και Λυ-
κείου  4 Δασκαλικών επί των οδών Σολωμού και Δημητρακο-
πούλου 4 Πλατείας  Αρκαδίου  4 Οδών Εθν. Μακαρίου και Αγ.
Αναργύρων 4 Οδού Ασημακοπούλου. 4 Οδού Τέλου Άγρα.

ΟΛΕΣ ΟΙ ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΧΑΡΕΣ ΦΥΛΑΣΣΟΝΤΑΙ

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΑΜΕ
ΜΕ ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΤΡΟΠΟ 
ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣAME ΤΙΣ 
ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΧΑΡΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΑΜΕ
ΚΑΙ ΕΜΠΛΟΥΤΙΣΑΜΕ 
ΤΗΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ

ΔΗΜΙΟΥΡΓΗΣΑΜΕ
ΔΟΜΕΣ ΚΑΙ ΠΗΡΑΜΕ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ  ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΑΜΕ
ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ

ΔΙΕΚΔΙΚΟΥΜΕ
ΠΟΛΛΟΥΣ
ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ

4 Ενέργειες και συναντήσεις με
τους αρμόδιους υπουργούς
(Αγροτικής Ανάπτυξης και Πολι-
τισμού) για όλους τους προς
απόκτηση ελεύθερους χώρους
(Κτήμα Ιόλα, Πάρκο Νεαπό-
λεως, Υπουργείο Γεωργίας, Οι-
κοδομικό Τετράγωνο 118 στον
Τσακό, Τήνου και Δερβενακίων).
4 Δημιουργία διαπαραταξιακής
επιτροπής διεκδίκησης Κτήμα-
τος Ιόλα-Απόρριψη προσφυγής
για άρση χαρακτηρισμού του,
ως χώρου Πολιτιστικών Δρα-
στηριοτήτων. 4 Τιμήσαμε τη
μνήμη του Αλ. Ιόλα.
4 Συνέχιση νομικών διαδικα-
σιών για τα διεκδικούμενα οι-
κόπεδα από το Δήμο Παιανίας.



4 Σημαντικές συντηρήσεις, επισκευές, βελτιώσεις και κατασκευές σε αίθουσες διδασκαλίας,
αίθουσες εκδηλώσεων,  θεατρικές σκηνές, τουαλέτες, προαύλεια, γήπεδα  κλπ σε όλα τα Σχο-
λεία, σε Νηπιαγωγεία και Παιδικούς Σταθμούς. 4 Παραχώρηση χρήσης των σχολικών συγκρο-
τημάτων της πόλης από τις Κτιριακές Υποδομές Α.Ε.(πρώην ΟΣΚ) στο Δήμο.  4 Προώθηση της
δημοπράτησης του 14ου Νηπιαγωγείου, του 6ου Γυμνασίου και του 1ου ΕΠΑΛ (Λύκειο Μπαρμ-
πίκα).  4 Λειτουργία του  νέου Παιδικού Σταθμού στα Πευκάκια.  Βελτιώσεις  και στα δύο κτίρια
των ΚΑΠΗ. 4 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου για τον χαρακτηρισμό του οι-

κοπέδου του Οικοδομικού Τετραγώνου (ΟΤ) 455
στα Πευκάκια Αγίας Παρασκευής ως χώρου Πρό-
νοιας-Στέγη Υποστηριζόμενης Διαβίωσης Ατό-
μων με Αναπηρία (ΑμεΑ).  4 Σημαντική
αναβάθμιση του Πολιτιστικού και Αθλητικού
Πάρκου «Στ. Κώτσης» με το Δημοτικό Κινημα-
τογράφο, έργα υποδομής (όμβρια, περίφραξη,
καθαρισμός, φωτισμός, δρόμοι) και μέτρα
προστασίας (πυρασφάλεια, περίφραξη).
4 Δρομολόγηση νέου Ωδείου στο Κοντό-
πευκο. 4 Εκτεταμένες εργασίες ενεργειακής
αναβάθμισης των Κλειστών Γυμναστηρίων, του Δημοτικού Ωδείου και της Δημοτικής Βιβλιοθήκης.
4 Ολοκλήρωση μελετών για τη στατική επάρκεια και την ενεργειακή αυτονομία  του κολυμβη-

τηρίου και ο έλεγχος αντοχής
του φέροντος Οργανισμού του
από το Κρατικό Εργαστή-
ριο. 4 Δρομολόγηση άμεσης
απόκτησης χώρου πολιτισμού
στο κέντρο της πόλης. 4 Πεζο-
δρόμηση πέριξ του Παιδικού
Σταθμού στα Πευκάκια. 4 Ρυθ-
μίσαμε το δάνειο του Ναού
του Προφήτη Ηλία.
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4 Έργο ομβρίων στις οδούς Χίου, Πεντέλης, Ολυμπίας,
Βορρά και Γραβιάς. 
4 Καθαρισμό ρεμάτων των ρεμάτων Ανθέων, Παπαφλέσσα
και της οδού Ύδρας
4 Μελέτη κατασκευής αγωγών ομβρίων για την περιοχή του
Αϊ Γιάννη και για την οδό Νεαπόλεως.  
4 Σύνταξη υδραυλικής μελέτης αγωγών ομβρίων οδών Νε-
απόλεως και Σολωμού.

ΚΑΝΑΜΕ ΕΡΓΑ
ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΑΜΕ ΣΗΜΑΝΤΙΚΑ ΤΙΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ

ΒΕΛΤΙΩΣΑΜΕ ΤΗΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ
ΚΑΙ ΔΩΣΑΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ, 
ΣΤΗΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΚΑΙ ΣΤΗΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΣΕ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ

ΚΑΝΑΜΕ ΕΡΓΑ
ΑΝΑΠΛΑΣΕΙΣ-ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ-
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ

ΚΑΝΑΜΕ ΕΡΓΑ
ΚΑΙ ΕΝΙΣΧΥΣΑΜΕ ΣΗΜΑΝΤΙΚΑ 
TΗN ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ 
ΘΩΡΑΚΙΣΗ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ

4 Έγκριση νέου Κανονισμού Καθαριότητας
και ενημέρωση Δημοτών και μαθητών.
4 Σύνταξη Τοπικού Σχεδίου Αποκεντρωμένης
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων του Δήμου.
4 Διασφάλιση δημιουργίας Πράσινου Σημείου
για ανακυκλώσιμα υλικά προϋπολογισμού 2,5
εκατ. ευρώ από πόρους της Περιφέρειας Αττικής.
4 Συνεχής βελτίωση προγραμμάτων οδοκαθα-
ρισμού και αποκομιδής απορριμμάτων, ανακυ-
κλώσιμων υλικών και πράσινων αποβλήτων.
4 Ενίσχυση προγραμμάτων Διαλογής στην
Πηγή με νέους μπλε και πράσινους κάδους,
νέο απορριμματοφόρο ανακύκλωσης, ξεχω-
ριστό ρεύμα γυαλιού, ξεχωριστή διαλογή ηλε-
κτρικών και ηλεκτρονικών συσκευών και
λαμπτήρων.
4 Έναρξη διαδημοτικής συνεργασίας με όμο-
ρους Δήμους για κοινή δράση στο πλαίσιο της
διαχείρισης απορριμμάτων, της ενίσχυσης της
ανακύκλωσης και της διαλογής στην πηγή.
4 Ολοκλήρωση διαγωνισμού και άμεση εγκα-
τάσταση οικολογικών συστημάτων βυθιζόμε-
νων κάδων απορριμμάτων και ανακυκλώσιμων
υλικών στην Κεντρική Πλατεία.

4 Λεπτομερής καθαρισμός και αποψίλωση σε
όλους τους μεγάλους χώρους του Δήμου και
σε πολλά οικόπεδα.
4 Προμήθεια πρεμνοφάγου για άμεση εκρί-
ζωση κορμών με δυνατότητα αντικατάστασής
τους με νέα δένδρα.
4 Προμήθεια διασκορπιστή άλατος εκχιονι-
σμού για την αποτελεσματική αντιμετώπιση
χιονοπτώσεων.
4 Συμμετοχή σε σύστημα συλλογής Οχημά-
των Τέλους Κύκλου Ζωής για την περισυλ-
λογή των εγκαταλελειμμένων οχημάτων
εντός των ορίων του Δήμου.

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΑΜΕ ΤΗ ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΟΝΤΟΠΕΥΚΟΥ
4 Ρυμοτομήσεις-διανοίξεις πρασιών και ολοκλήρωση όλου του έργου της  Βιοκλιματικής Ανάπλασης Κοντοπεύκου. 4 Ανάπλαση
πεζόδρομων οδών Ελευθερίας και Ιερολοχιτών. 4 Επιτυχημένη πιλοτική πεζοδρόμηση τμήματος της οδού Γιαβάση στην Κεντρική
Πλατεία. 4 Μέτρα για αποτροπή της στάθμευσης στην Κεντρική Πλατεία, της παράνομης στάθμευσης σε πολλά σημεία όπως και
για την ομαλή κυκλοφορία των ΜΜΜ. 4 Έργα, αναπλάσεις, επισκευές, σημάνσεις και διευθέτηση προβλημάτων ηλεκτροφωτι-
σμού κλπ σε όλες τις συνοικίες.

ΝΕΑ ΕΡΓΑ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΜΑΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ: 
1. Νέος Παιδικός Σταθμός Aγ. Βασιλείου 1,4 εκ. €  2. Αναβάθμιση Κλειστών Γυμναστη-
ρίων 149 χιλ. € 3. Μελέτη αποπεράτωσης και εφαρμογής μηχανισμών εξοικονόμησης
ενεργείας  Κλειστού Κολυμβητηρίου 200 χιλ. €. 4. Όμβρια ύψους 4,3 εκατ.€. 5. Αγορά
και κατασκευή πράσινου σημείου (Green Point) 2,5 εκατ.€. 6. Διάνοιξη οδών Πευκακίων
1,1 εκατ.€. 7. Όμβρια οδών Αγίων Αναργύρων και Παπανδρέου 580 χιλ.€.

ΣΥΝΤΟΜΑ ΑΝΑΚΟΙΝΩΝΕΤΑΙ Η ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΓΙΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΥΨΟΥΣ ~6 εκ.€



4 Βελτιώσαμε τα οικονομικά του
Δήμου (μεγαλύτερο ταμειακό υπό-
λοιπο, 7.798.000€ στις 15/4/16) με
ταυτόχρονη μείωση των υποχρε-
ώσεών του. 4 Ελέγξαμε τα προ-
σόντα των υπαλλήλων (221
εργαζόμενοι με 320 τίτλους σπου-

δών) 4 Αντικαταστήσαμε διορισμένους Διευθυντές και Προϊστάμενους κατόπιν
μοριοδότησης. 4 Δημιουργήσαμε χώρο αρχείου όπως και Αρχείο Δημοτικού
Συμβουλίου από το 1931. 4 Επεκτείναμε το σύστημα ηλεκτρονικής υποστήριξης
της Οικονομικής Υπηρεσίας.  4 Μετά από χρόνια διεκδικούνται τα χρήματα της
Energa και της Hellas Power που υπεξαίρεσαν από το Δήμο μας, ύψους 240
χιλ.€ 4 Καθιερώσαμε τηλεφωνική γραμμή για το Δημότη 213-2004-539. 4 Κα-
θιέρωση ωρών: «Ο πολίτης στο Δήμαρχο». 4 Βελτίωση  Ιστοσελίδας, με απο-
τέλεσμα τη μεγάλη αύξηση επισκεψιμότητάς της.  4 Επιμόρφωση των
Δημοτικών Υπαλλήλων.  4 Αναβάθμιση  Αίθουσας Δημοτικού Συμβουλίου (εί-
σοδος, χωροθέτηση, χώρος για τον Τύπο, ελαιοχρωματισμοί). 4Ανακαίνιση  Κέν-
τρου Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ). 4 Αλλαγή όψης Δημαρχείου και χώρων στο
Ισόγειο και το Υπόγειο. 4Στήριξη των εργαζομένων του Δήμου στο ζήτημα  φακέλων
των ΙΔΑΧ, στήριξη διωκόμενων Δημάρχων, πορείας Δήμου Πάτρας, εργαζόμενων
Καθαριότητας του Δήμου, 5μηνων συμβάσεων κ.ά.

4 Στηρίξαμε το μαζικό αθλητισμό και τα σωματεία. 
4 Έγκαιρη παραχώρηση και συνεχείς βελτιώσεις Αθλητικών

χώρων. 4 Εξασφάλιση
από τον ΠΑΟΔΑΠ Προ-
γραμμάτων Άθλησης για
Όλους (ΠΑγΟ), μετά από
τρία χρόνια ανυπαρξίας
τους,  για το έτος 2015-
2016 της Γενικής Γραμμα-
τείας Αθλητισμού-ΓΓΑ ως
εξής: α) 34 τμήματα  κατα-
νεμημένα σε 7 γενικά προγράμματα άθλησης για όλους με-
γάλης  διάρκειας β) 17 τμήματα για ειδικά προγράμματα
ΑμεΑ μεγάλης  διάρκειας και γ) μη δομημένα προγράμματα
μεγάλης διάρκειας σε 4 αθλοχώρους του Δήμου 15 ωρών
την εβδομάδα. 4 Διάθεση Γυμναστών στα Δημόσια Σχολεία,
ΚΑΠΗ και ΠΑΙΣΔΑΠ.  4 Προγράμματα για ΑμεΑ.  4 Διορ-
γανώσεις αγώνων και γεγονότων μαζικού αθλητισμού. 

4 Eπαναφορά Συνελεύσεων Γειτονιάς.  4 Νέα μορφή
σχέσεων με όλες τις Συλλογικότητες της πόλης (Γονέων,
Γειτονιών, Αλληλεγγύης κ.ά.). 4 Διερεύνηση αξιοποί-
ησης του «Γιαβάσειου» κληροδοτήματος.  4 Διαφάνεια
σε όλες τις λειτουργίες του Δήμου και ιδιαίτερα στην οι-
κονομική διαχείριση με ανάρτηση της εκτέλεσης του
Προϋπολογισμού.  4 Συλλογική λειτουργία του Προ-
εδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου και καθιέρωση δευ-
τερολογίας των Δημοτικών Συμβούλων.

και ΣΥΝΕΧΙΖΟΥΜΕ... με θέληση και γνώση, με επιμονή και συνέπεια
να κάνουμε καλύτερη την πόλη μας και τη ζωή των κατοίκων της

Σοφία 
Αϊδίνη

Γεράσιμος 
Βλάχος

Γιάννης 
Βοστατζόγλου

Σπύρος 
Γιώτσας

Τερψιχόρη 
Γκιόκα

Σπύρος 
Παπαγεωργίου

Σωτήρης 
Παπαμιχαήλ

Ελισάβετ 
Πετσατώδη

Μαρία 
Ρεμπούτσικα

Ιωάννης 
Σιδέρης

Βασιλική 
Σταθουλοπούλου

Ζωή 
Φωτεινού

Κώστας 
Χατζηανδρέου

Στέλλα 
Ψύλλα

Πάνος 
Γκόνης

Μαργαρίτα Δημη-
τρίου-Καβρουδάκη

Χρύσα 
Κολώνια

Δημήτρης 
Κονταξής

Μαρία 
Κοντοπούλου

ΒΕΛΤΙΩΣΑΜΕ
ΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ, 
ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΤΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΕΝΙΣΧΥΣΑΜΕ
ΤΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ, 
ΤΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 
ΚΑΙ ΤΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ

ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΑΜΕ
ΠΟΛΛΕΣ ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΑΜΕ
ΤΙΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

H ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΤΗΣ «ΝΙΚΗΣ»

ΑΚΟΛΟΥΘΗΣΕ ΑΝΟΙΚΤΗ ΔΙΑΒΟΥΛΕΥΣΗ

ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΑΜΕ ΤΟ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟ-ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ
ΣΧΕΔΙΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΣΤΟ ΔΗΜΟΚΡΙΤΟ

4 Διατηρούμε και ενισχύουμε την παρουσία του Δήμου στο Δίκτυο Υγειών Πόλεων, στον
ΣΠΑΥ, στον ΣΒΑΠ. 4 Αποφασίσαμε τη συμμετοχή μας στο Σύμφωνο Δημάρχων για τη Βιώ-
σιμη Ανάπτυξη και την Εξοικονόμηση Ενέργειας. 4 Συμμετείχαμε με εργασία στο Συνέδριο
Υγιών Πόλεων του Παγκόσμιου Οργανισμού Υγείας. 4 Πήραμε πρωτοβουλία για συνάντηση
Δημάρχων για την Πολεοδομία και τις κεραίες κινητής τηλεφωνίας. 4 Ενισχύσαμε τις σχέ-
σεις μας με την Περιφέρεια. 4 Συμμετείχαμε στην πρωτοβουλία 10 δημάρχων για τις εργα-
σιακές σχέσεις στους Δήμους. 4 Αποστολή νέων από την Επιτροπή Αδελφοποίησης στο
εξωτερικό. 4 Συναντήσεις με Δημάρχους για τα απορρίμματα.

Γ. Σταθόπουλος
Δήμαρχος


